
50  diário oficial Nº 35.119 Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2022

LICENÇA MATERNIDADE
Portaria Nº 2560/2022 – DGP.SEAP 
BELÉM/PA, 16 DE SETEMBRO DE 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à 
servidora ERIKA PATRICIA DA SILVA SILVA, Agente Penitenciário, Matrícula 
5954612/1, no período de 12/09/2022 a 10/03/2023.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 854303

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria Nº: 00620/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
5195365; SANDRO MAURO SILVA COSTA; MOTORISTA;  Período: 
17/08/2022 a 17/08/2022 Origem: MARITUBA; Destino: OURÉM; Objetivo: 
CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO 
JURI.; Diária(s): 1 diária (uma diária);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 854353
DIÁRIA
Portaria Nº: 00625/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
57201115; SILVIO LIMA VELOSO; AUXILIAR OPERACIONAL;  Período: 
12/09/2022 a 24/09/2022 Origem: BELÉM; Destino: MARABÁ; Objetivo: Nenhum 
objetivo encontrado Diária(s): 12 e ½ (doze diárias e meia);
57192891; FRANCISCO XAVIER VASCONCELOS FERNANDES; 
MOTORISTA; Período: 12/09/2022 a 24/09/2022 Origem: BELÉM; Destino: 
MARABÁ; Objetivo: Nenhum objetivo encontrado Diária(s): 12 e ½ (doze 
diárias e meia);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 854355
DIÁRIA
Portaria Nº: 00627/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
5889875; ALINE GOMES BENTES D OLIVEIRA; TECNICO EM GESTAO 
PENITENCIARIA/NUTRIÇÃO; Período: 31/08/2022 a 31/08/2022 Origem: 
ABAETETUBA; Destino: BELÉM; Objetivo: CAPACITAÇÃO TÉCNICA PARA 
NUTRICIONISTA DO QUADRO DESTA SEAP.; Diária(s): ½ (meia diária);
5945846; DEREK CHRYSTIAN MONTEIRO LEITAO; TECNICO EM GESTAO 
PENITENCIARIA/NUTRIÇÃO; Período: 29/08/2022 a 01/09/2022 Origem: MARABÁ; 
Destino: BELÉM; Objetivo: CAPACITAÇÃO TÉCNICA PARA NUTRICIONISTA DO 
QUADRO DESTA SEAP.; Diária(s): 3 e ½ (três diárias e meia);
5963111; LEANDRO MATHEUS LEAO PEREIRA; TECNICO EM GESTAO 
PENITENCIARIA/NUTRIÇÃO; Período: 30/08/2022 a 31/08/2022 Origem: TUCURUÍ; 
Destino: BELÉM; Objetivo: CAPACITAÇÃO TÉCNICA PARA NUTRICIONISTA DO 
QUADRO DESTA SEAP.; Diária(s): 1 e ½ (uma diária e meia);
5930861; MICHELLE CRISTINA VILHENA ZAGALLO; TECNICO EM GESTAO 
PENITENCIARIA/NUTRIÇÃO;  Período: 30/08/2022  a 31/08/2022 O rigem: 
PARAGOMINAS; Destino: BELÉM; Objetivo: CAPACITAÇÃO TÉCNICA PARA 
NUTRICIONISTA DO QUADRO DESTA SEAP.; Diária(s): 1 e ½ (uma diária e meia);
55208498; RAISSA GOMES DA ROSA; TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/
NUTRIÇÃO; Período: 29/08/2022 a 01/09/2022 Origem: ALTAMIRA; Destino: 
BELÉM; Objetivo: CAPACITAÇÃO TÉCNICA PARA NUTRICIONISTA DO QUADRO 
DESTA SEAP.; Diária(s): 3 e ½ (três diárias e meia);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 854356
DIÁRIA
Portaria Nº: 00647/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/P
Servidor(es):
54181949; JOELCIO SOUZA MOREIRA; AGENTE PENITENCIÁRIO;  Período: 
26/08/2022  a 26/08/2022 O rigem: MOCAJUBA; Destino: BELÉM; Objetivo: 
ESCOLTAR O PPL, PARA FINS DE CUSTÓDIA. E SEGUIRA ATÉ OFICINA 
AUTORIZADA PARA FINS DE MANUTENÇÃO DA VTR.; Diária(s): 1 (uma diária);
5848342; ERIVALDO VALENTE MOREIRA; GERENTE; Período: 26/08/2022 a 
26/08/2022 Origem: MOCAJUBA; Destino: BELÉM; Objetivo: ESCOLTAR O 
PPL, PARA FINS DE CUSTÓDIA. E SEGUIRA ATÉ OFICINA AUTORIZADA 
PARA FINS DE MANUTENÇÃO DA VTR.; Diária(s): 1 (uma diária);
5850576; ANDERSON CORREA VIEIRA; MOTORISTA;  Período: 
26/08/2022 a 26/08/2022 Origem: MOCAJUBA; Destino: BELÉM; Objetivo: 
CONDUZIR A VTR, COM PPL, PARA FINS DE CUSTODIA. E SEGUIRA ATÉ 
OFINA AUTORIZADA PARA FINS DE MANUTENÇÃO DA VTR.; Diária(s): 1 
(uma diária);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 854364
DIÁRIA
Portaria Nº: 00650/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
8400423; IZAIAS PANTOJA DA SILVA; MOTORISTA;  Período: 21/07/2022  a 
21/07/2022 Origem: TOMÉ-AÇU; Destino: PARAGOMINAS; Objetivo: CONDUZIR 
VTR COM PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.; Diária(s): ½ (meia diária);
5947893; VALMIR PEREIRA RODRIGUES; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período: 
21/07/2022 a 21/07/2022 Origem: TOMÉ-AÇU; Destino: PARAGOMINAS; 
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.; Diária(s): 
½ (meia diária);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 854365

DIÁRIA
Portaria Nº: 00640/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
57233136; JULIANA ULIANA BULCAO; TECNICO EM GESTAO DE INFRA-
ESTRUTURA/ARQUITETURA; Período: 14/09/2022 a 14/09/2022 Origem: 
BELÉM; Destino: BRAGANÇA; Objetivo: VISITA TÉCNICA PARA 
LEVANTAMENTO DAS ADEQUAÇÕES DE AMPLIAÇÃO DA CELA DE 
TRIAGEM, EM RAZÃO DO ESPAÇO FISÍCO NÃO ATENDER A DEMANDA E 
ROTATIVIDADE DE PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE, EM ATENDIMENTO 
AO OFÍCIO N°020/2022 VC BRAGANÇA-TJPA.; Diária(s): 1 (uma diárias);
5941031; ZENAIDE AMARAL FREITAS; TECNICO EM GESTAO DE INFRA-
ESTRUTURA/ENGENHARIA CIVIL; Período: 14/09/2022 a 14/09/2022 Origem: 
BELÉM; Destino: BRAGANÇA; Objetivo: VISITA TÉCNICA PARA LEVANTAMENTO 
DAS ADEQUAÇÕES DE AMPLIAÇÃO DA CELA DE TRIAGEM, EM RAZÃO DO 
ESPAÇO FISÍCO NÃO ATENDER A DEMANDA E ROTATIVIDADE DE PESSOAS 
PRIVADAS DE LIBERDADE, EM ATENDIMENTO AO OFÍCIO N°020/2022 VC 
BRAGANÇA-TJPA.; Diária(s): 1 (uma diárias);
54193680; RUBILAR FERNANDES DAS NEVES; AUXILIAR 
OPERACIONAL;  Período: 14/09/2022  a 14/09/2022 O rigem: BELÉM; 
Destino: BRAGANÇA; Objetivo: CONDUZIR VTR COM SERVIDORAS DA 
CEAR.; Diária(s): 1 (uma diárias);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 854358
DIÁRIA
Portaria Nº: 00642/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
5934172; ANDRE DE CARVALHO GOMES; POLICIAL PENAL;  Período: 
14/09/2022  a 14/09/2022 O rigem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino: 
CAMETÁ; Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.; 
Diária(s): 1 (uma diárias);
5954043; RICHARDSON MACHADO DOS SANTOS; POLICIAL 
PENAL;  Período: 14/09/2022  a 14/09/2022 O rigem: SANTA IZABEL DO 
PARÁ; Destino: CAMETÁ; Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE 
AUDIÊNCIA.; Diária(s): 1 (uma diárias);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 854359
DIÁRIA
Portaria Nº: 00657/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
5955431; HELMO SILVA DE OLIVEIRA; TECNICO EM GESTAO DE 
INFRA-ESTRUTURA/ENGENHARIA CIVIL;  Período: 13/09/2022  a 
16/09/2022 Origem: BELÉM; Destino: TOMÉ-AÇU; Objetivo: PARTICIPAR 
DE REUNIÃO COM A CONTRATADA MMD JESUS, ALÉM DE LEVANTAMENTO 
DOS SERVIÇOS QUE A EMPRESA ALEGA SER NECESSÁRIO PARA ADITIVAR 
O CONTRATO.; Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
5952488; LINERCKY ANDRE CEZAR SOARES LUSTOSA; TECNICO EM 
GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA/ENGENHARIA ELETRICA;  Período: 
13/09/2022 a 16/09/2022 Origem: BELÉM; Destino: TOMÉ-AÇU; Objetivo: 
PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A CONTRATADA MMD JESUS, ALÉM DE 
LEVANTAMENTO DOS SERVIÇOS QUE A EMPRESA ALEGA SER NECESSÁRIO 
PARA ADITIVAR O CONTRATO.; Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
5919102; JOSIANE COUTINHO MATHEWS; TECNICO EM GESTAO DE INFRA-
ESTRUTURA;  Período: 13/09/2022  a 16/09/2022 O rigem: BELÉM; Destino: 
TOMÉ-AÇU; Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A CONTRATADA MMD 
JESUS, ALÉM DE LEVANTAMENTO DOS SERVIÇOS QUE A EMPRESA ALEGA SER 
NECESSÁRIO PARA ADITIVAR O CONTRATO.; Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
5898633; HELNO PINHEIRO DE ARAUJO; MOTORISTA;  Período: 
13/09/2022 a 16/09/2022 Origem: BELÉM; Destino: TOMÉ-AÇU; Objetivo: 
CONDUZIR VTR COM SERVIDORES DA CEAR.; Diária(s): 3 e ½ (três e 
meia);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 854371
DIÁRIA
Portaria Nº: 00659/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
5953907; ARTENILDO COSTA LIMA; POLICIAL PENAL;  Período: 
14/09/2022 a 16/09/2022 Origem: REDENÇÃO; Destino: BELÉM; Objetivo: 
ESCOLTAR PPL EM CARÁTER DE TRANSFÊRENCIA, PARA O CRPP III, APÓS 
ENTREGAR DOCUMENTAÇÃO NA SEDE E RECEBER MEDICAÇÃO NA GBIO.; 
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
5953936; JOAO PEDRO DIAS DA SILVA REIS; POLICIAL PENAL; Período: 
14/09/2022 a 16/09/2022 Origem: REDENÇÃO; Destino: BELÉM; Objetivo: 
ESCOLTAR PPL EM CARÁTER DE TRANSFÊRENCIA, PARA O CRPP III, APÓS 
ENTREGAR DOCUMENTAÇÃO NA SEDE E RECEBER MEDICAÇÃO NA GBIO.; 
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
5950035; MARCOS FELIPE SANCHES DE SOUSA; POLICIAL PENAL; Período: 
14/09/2022 a 16/09/2022 Origem: REDENÇÃO; Destino: BELÉM; Objetivo: 
ESCOLTAR PPL EM CARÁTER DE TRANSFÊRENCIA, PARA O CRPP III, APÓS 
ENTREGAR DOCUMENTAÇÃO NA SEDE E RECEBER MEDICAÇÃO NA GBIO.; 
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 854373
DIÁRIA
Portaria Nº: 00662/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
5954113; PEDRO LEANDRO DA SILVA NETO; POLICIAL PENAL; Período: 
31/08/2022  a 01/09/2022 O rigem: MARABÁ; Destino: XINGUARA; 
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO 
TRIBUNAL DO JURI.; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
5950173; URIEL MENDES MARQUES; POLICIAL PENAL;  Período: 
31/08/2022  a 01/09/2022 O rigem: MARABÁ; Destino: XINGUARA; 
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO 


